
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 2CD5C3A5-82BCB70F-26C5ADBB-C50EE690
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 135, DE 29 DE JUNHO DE 2022.

O  DIRETOR GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA  nomeado pel, a
 Portaria nº 1987 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, no uso de suas atribuições
legais,  considerando o Edital nº 06/2022, de 11.05.2022,  que trata da Eleição da Comissão
Gestora do Núcleo de Arte e Cultura para o período de junho de 2022 a maio de 2023,

:RESOLVE

          Art. 1º Recompor o Núcleo de Arte e Cultura NAC, do Ifes Campus Itapina, instituído
pela Portaria n° 177 de 02.05.2018, passando a vigorar conforme composição definida no
anexo desta Portaria.

          Art. 2º Atribuir carga horária semanal de 4h para o Coordenador, 4h para o Coordenador
Adjunto e 2h para o Secretário do Núcleo.

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: 2CD5C3A5-82BCB70F-26C5ADBB-C50EE690
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO DA PORTARIA Nº 135 DE 29/06/2022 

RECOMPOSIÇÃO DO NÚCLEO DE ARTE E CULTURA IFES CAMPUS ITAPINA 

1) Comissão Gestora do Núcleo de Arte e Cultura - NAC 

Servidor Siape Função Carga Horária 
Semanal 

Renata Aparecida dos Santos 2047489 Coordenador Geral 04 h 

Rosinei Ronconi Vieiras 1559740 Coordenador Adjunto 04 h 
Camila Souza Neris 2867247 Secretário 02 h 

 
2) Membros do Núcleo de Arte e Cultura – NAC 

Servidor Siape 

Flávia Nascimento Ribeiro 1630240 

Henrique Ferreira de Assis 1792659 

Juliana Junca Zaché 2912490 

Kátia Silene Zorthêa 2728324 

Maria Izabel Gava Zanotelli 2372508 
Marianna Fontes Leal 1918347 

Raquelli Natale 2311494 

Robson Ferreira de Almeida 2949485 

 
Discentes Matrícula 

Alfred Luad Hoffmann 20201ALMI0057 

André Felipe de Souza da Silva 2019AGPI0652 

Bruno Ferraz Silvestre 20202PED0012 

Evellyn Zuqui Bolsoni 20211AGRO0010 

Felipe Augusto Freitas de Almeida 20211AGRO0044 

Jaciara de Souza Gomes 20191PED0344 

Julia Mantovanelli Bartels 20211AGRO0036 

Júlio César Ramos Assis 20211ZOOT0096 

Pedro Lucas Marsal 20191ZOOI0523 
 


		2022-06-29T12:33:48-0300




